

Fonden DBK
Mimersvej 4
4600 Køge
CVR-nr. 62523417

Årsrapport 2019

Godkendt på fondens møde, den 24.03.2020

Mødeleder

Navn: Hans Peter Nordstrøm Nissen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden DBK
Mimersvej 4
4600 Køge

CVR-nr.: 62523417
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 32697788
Hjemmeside: www.dbk.dk
E-mail: dbk@dbk.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: https://www.dbk.dk/Redegoerelse_for_god_fondsledelse_2019.pdf
Redegørelse for uddelingspolitik: https://www.dbk.dk/Uddelingspolitik_2019.pdf

Bestyrelse

Hans Peter Nordstrøm Nissen, Formand
Lise Scharff
Bjarne Ponikowski
Marianne Lyngby Pedersen
Cliff Thaudahl Hansen
Gert Frost

Direktion

Carsten Dalbo Pedersen, Adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	130.759	136.412	138.397	142.929	61.133
Bruttoresultat	75.608	79.957	94.715	78.261	36.620
EBITDA	21.511	28.342	37.594	45.944	11.890
Driftsresultat	(3.076)	2.515	11.907	18.978	5.162
Resultat af finansielle poster	461	(3.013)	(2.186)	(3.286)	(849)
Årets resultat	(5.603)	(3.987)	4.781	8.397	2.595
Samlede aktiver	349.043	395.764	406.132	411.008	203.815
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.061	11.706	5.495	60.167	3.173
Egenkapital	85.813	91.438	94.708	88.751	81.313
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	99.471	89.245	91.389	113.160	59.448
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	57,8	58,6	68,4	54,8	59,9
Nettomargin (%)	(4,3)	(2,9)	3,5	5,9	4,2
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	14,0	21,8	31,3	31,8	10,3
Egenkapitalens forrentning (%)	(6,3)	(4,3)	5,2	9,9	3,3
Soliditetsgrad (%)	24,6	23,1	23,3	21,6	39,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2018".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er tredjeparts logistikservice for den danske bogbranche. DBK leverer også tredjeparts logistik til andre brancher i det omfang, det kan medvirke til rationelt at realisere synergi og imødekomme kundebehov.

DBKs aktivitet foregår på hovedadressen i Skandinavisk Transport Center, Køge og i Haslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et underskud på 5.603 t.kr. mod et underskud på 3.987 t.kr. i regnskabsåret 2018. Årets resultat er belastet af beslutningen om at bruge ekstra ressourcer på at fremskynde afslutningen på et større IT-projekt i forlængelse af fusionen med NBC, ligesom der for at sikre en høj servicegrad er øgede udgifter til variable lønomkostninger (f.eks. længere åbningstider i spidsbelastningsperioder). Der er i 2019 investeret i udvidelse af produktionskapaciteten i Køge, og det medvirkede sammen med øget bemanding og åbningstid i Køge og Haslev til, at den høje aktivitet i 4. kvartal blev håndteret tilfredsstillende. Der er endvidere i løbet af året gennemført en række investeringer for at sikre levering af en stabil og høj kvalitet, bl.a. i installation af et nødstrømsanlæg i Køge og en kassevasker til renholdelse af mere end 150.000 plukkasser. I 2019 overtog DBK håndteringen af en række ydelser fra Boghandlerforeningen i forbindelse med Boghandlerforeningens overgang til primært at være en brancheforening. Udviklingen indenfor den sammenlagte hovedaktivitet var faldende, ligesom antallet af ekspederede enheder afveg negativt i forhold til 2018. Ledelsen er ændret i 2019, hvor der i december 2019 er tiltrådt ny Økonomichef og ny Kommerciel Chef samtidig med, at ledergruppen er reduceret med to personer. Der er også foretaget ændringer i bestyrelsen, hvor ny næstformand er tiltrådt og et bestyrelsesmedlem er udskiftet. Direktion og bestyrelse arbejder løbende med den strategiske retning og selskabets udvikling.

Nettoomsætningen i 2019 blev på 130.759 t.kr. mod 136.393 t.kr. i 2018. Faldet i nettoomsætning skyldes i alt væsentlighed et svagt faldende marked.

DBKs egenkapital er faldet med det negative resultat på 5.603 t.kr. og derudover tillagt dagværdiregulering af sikringsinstrumenter efter skat på 459 t.kr., samt fradrag vedr. uddelinger på 480 t.kr. Egenkapitalen udgør derefter 85.813 t.kr., hvilket svarer til en soliditet på 24,6 % mod 23,1 % i 2018.

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft indvirkning på vores forretning, men har medført forøget usikkerhed med hensyn til den fremtidige kundeefterspørgsel. Ledelsen forventer for 2020 en omsætning i niveauet 126 - 127 mio.kr og et negativt resultat før skat i niveauet 5 - 6 mio.kr. Der er ikke indarbejdet følgevirkninger fra COVID-19 i disse forventninger. Der forventes et negativt resultat i 2020, idet der bl.a. gennemføres markante IT-investeringer som et led i en omfattende udskiftning af DBKs systemlandskab de kommende år.

Ledelsesberetning

Markedet for tredjeparts logistikydelse til bogbranchen forventes at være svagt faldende på kort og mellem-lang sigt grundet efterspørgsels- og teknologiudviklingen i retning af digitale bøger, øget anvendelse af print-on-demand løsninger og at den digitale udvikling på markedet for læremidler forventes at accelerere.

I 2020 gennemføres også den endelige specialisering på de to anlæg i Køge og Haslev. Med gennemførelsen af specialiseringen på de to anlæg i Køge og Haslev vil DBK kunne sikre bogbranchen en effektiv og strømlinet logistik, med ordreplatformen Bogportalen som branchens digitale omdrejningspunkt, over 50.000 titler på lager og med et volumen på ca. 15 mio. bøger om året leveret til boghandlere, skoler, private og virksomheder.

Hermed realiserer DBK i vidt omfang fondens formål, der er at udvikle og effektivisere samhandelen i den danske bogbranche. DBK vil fremstå som bogbranchens centrallager og sikre en hurtig, effektiv og billig distribution af bøger, med en høj grad af automatisering i såvel den fysiske håndtering af bøger som den administrative håndtering af samhandlen, kombineret med en fleksibel serviceplatform, hvor kunder kan få leveret efter individuelle ønsker med stordriftens omkostningsfordele som grundlag.

Særlige risici

Driftsrisici

Fondens driftsrisici er relateret til debitorrisiko og normalt forekommende risici som brand, vandskader, strømudfald og lignende. For at undgå leveringsvigt har DBK investeret i et nødstrømsanlæg til lageret i Køge. Et kraftigt batteri tager på et splitsekund over ved udefrakommende nedbrud og afløses af en generator, indtil den eksterne strømforsyning er genetableret. Driftsafvikling og administration er understøttet af it-systemer, og disse er sikret i forhold til en realistisk vurdering af konsekvenserne ved et nedbrud.

DBK foretager en omhyggelig kreditvurdering, opfølgning og begrænsning, og tabene på debitorer har været begrænsede i de senere år, og er på uændret niveau selvom risikoen er steget.

Redegørelse for samfundsansvar

Som ansvarlig virksomhed er det fondens politik, at myndighedskrav skal iagttages og overholdes.

DBK har valgt at offentliggøre selskabets lovpligtige redegørelse om samfundsansvar på fondens hjemmeside. Redegørelsen er tilgængelig på fondens hjemmeside. Redegørelsen er tilgængelig på:

http://www.dbk.dk/DBK_samfundsansvar_2014.pdf

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

DBK har valgt at offentliggøre selskabets lovpligtige redegørelse om for det underrepræsenterede køn på fondens hjemmeside. Redegørelsen er tilgængelig på:

Ledelsesberetning

http://www.dbk.dk/DBK_underrepraesenteret_2018.pdf

Redegørelse for fondsledelse

Fondens redegørelse for god fondsledelse vil være at finde på DBK's hjemmeside www.dbk.dk/Redegørelse_for_god_fondsledelse_2019.pdf

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens redegørelse for uddelingspolitik vil være at finde på DBK's hjemmeside www.dbk.dk/Redegørelse_for_god_fondsledelse_2019.pdf

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	130.759	136.412
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(23.941)	(26.078)
Andre eksterne omkostninger	2	(31.210)	(30.377)
Bruttoresultat		75.608	79.957
Personaleomkostninger	3	(53.161)	(51.615)
Af- og nedskrivninger	4	(25.523)	(25.827)
Driftsresultat		(3.076)	2.515
Andre finansielle indtægter		2.582	1.673
Andre finansielle omkostninger		(2.121)	(4.686)
Resultat før skat		(2.615)	(498)
Skat af årets resultat	5	(2.988)	(3.489)
Årets resultat	6	(5.603)	(3.987)

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		873	1.607
Goodwill		32.252	48.377
Immaterielle anlægsaktiver	7	33.125	49.984
Grunde og bygninger		87.796	90.932
Produktionsanlæg og maskiner		20.445	22.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.745	1.880
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.738	859
Materielle anlægsaktiver	8	111.724	115.681
Anlægsaktiver		144.849	165.665
Råvarer og hjælpematerialer		928	740
Varebeholdninger		928	740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		149.770	150.376
Andre tilgodehavender		1.450	566
Periodeafgrænsningsposter	9	459	564
Tilgodehavender		151.679	151.506
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.427	39.020
Værdipapirer og kapitalandele		36.427	39.020
Likvide beholdninger		15.160	38.833
Omsætningsaktiver		204.194	230.099
Aktiver		349.043	395.764

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.200	2.200
Dispositionsfond		83.113	88.738
Henlagt til uddelinger		500	500
Egenkapital		85.813	91.438
Udskudt skat		9.986	9.464
Hensatte forpligtelser		9.986	9.464
Gæld til realkreditinstitutter		42.650	51.340
Anden gæld		4.000	4.585
Langfristede gældsforpligtelser	10	46.650	55.925
Gæld til realkreditinstitutter		8.643	8.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		183.763	215.360
Skyldig selskabsskat		902	1.702
Anden gæld		13.286	13.304
Kortfristede gældsforpligtelser		206.594	238.937
Gældsforpligtelser		253.244	294.862
Passiver		349.043	395.764
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital t.kr.	Dispositions- fond t.kr.	Henlagt til uddelinger t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.200	88.738	500	91.438
Ordinære uddelinger	0	0	(480)	(480)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	588	0	588
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(129)	0	(129)
Årets resultat	0	(6.084)	480	(5.604)
Egenkapital ultimo	2.200	83.113	500	85.813

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		(3.076)	2.515
Af- og nedskrivninger		25.524	25.827
Ændringer i arbejdskapital	11	(31.977)	(12.285)
Egenkapitalsbevægelser		588	717
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.941)	16.774
Modtagne finansielle indtægter		2.582	1.673
Betalte finansielle omkostninger		(2.121)	(4.686)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.394)	(3.723)
Pengestrømme vedrørende drift		(11.874)	10.038
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(131)	(146)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.025)	(11.705)
Salg af materielle anlægsaktiver		447	330
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.709)	(11.521)
Afdrag på lån mv.		(9.203)	(9.484)
Foretagne uddelinger		(480)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.683)	(9.484)
Ændring i likvider		(26.266)	(10.967)
Likvider primo		77.853	88.820
Likvider ultimo		51.587	77.853
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.160	38.833
Værdipapirer		36.427	39.020
Likvider ultimo		51.587	77.853

Koncernens noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Faktureret bruttoomsætning	974.885	1.034.507
Videreafregnet varesalg til distributionskunder i henhold til indgåede aftaler	(844.126)	(898.095)
	130.759	136.412
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	190	186
Andre ydelser	68	28
	258	214
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.620	45.613
Pensioner	3.476	3.390
Andre omkostninger til social sikring	612	524
Andre personaleomkostninger	2.453	2.088
	53.161	51.615
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	110	110
	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.
Direktion	4.082	3.223
Bestyrelse	619	581
	4.701	3.804
Direktionsvederlaget for 2019 inkluderer løn og fratrædelsesgodtgørelse til et tidligere direktionsmedlem.		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	16.990	16.926
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.481	8.901
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	52	0
	25.523	25.827

Koncernens noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.466	2.691
Ændring af udskudt skat	522	805
Regulering vedrørende tidligere år	0	(7)
	2.988	3.489
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til fremtidige uddelinger	480	500
Overført resultat	(6.083)	(4.487)
	(5.603)	(3.987)
	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.653	96.752
Tilgange	131	0
Kostpris ultimo	5.784	96.752
Af- og nedskrivninger primo	(4.046)	(48.375)
Årets afskrivninger	(865)	(16.125)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.911)	(64.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	873	32.252

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	135.092	131.452	19.393	859
Overførsler	0	0	457	(457)
Tilgange	266	2.538	519	1.738
Afgange	0	0	(308)	(402)
Kostpris ultimo	135.358	133.990	20.061	1.738
Af- og nedskrivninger primo	(44.160)	(109.443)	(17.513)	0
Årets afskrivninger	(3.402)	(4.102)	(978)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	175	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(47.562)	(113.545)	(18.316)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.796	20.445	1.745	1.738

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte it-omkostninger og øvrige omkostninger.

	Restgæld efter 5 år t.kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	16.979
	16.979

11. Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(188)	(526)
Ændring i tilgodehavender	(174)	(14.320)
Ændring i leverandørgæld mv.	(31.615)	2.561
	(31.977)	(12.285)

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på i alt 51.293 t.kr. er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlægsaktiver udgør 108.242 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
13. Dattervirk- somheder		
Pharmadirect A/S	Køge	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	130.762	136.412
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(23.941)	(26.077)
Andre eksterne omkostninger	2	(31.204)	(30.372)
Bruttoresultat		75.617	79.963
Personaleomkostninger	3	(53.163)	(51.615)
Af- og nedskrivninger	4	(25.524)	(25.827)
Driftsresultat		(3.070)	2.521
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(21)	(21)
Andre finansielle indtægter		2.582	1.673
Andre finansielle omkostninger		(2.106)	(4.671)
Resultat før skat		(2.615)	(498)
Skat af årets resultat	5	(2.988)	(3.489)
Årets resultat	6	(5.603)	(3.987)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		873	1.607
Goodwill		32.252	48.377
Immaterielle anlægsaktiver	7	33.125	49.984
Grunde og bygninger		87.796	90.932
Produktionsanlæg og maskiner		20.446	22.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.745	1.880
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.739	859
Materielle anlægsaktiver	8	111.726	115.681
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.489	2.510
Finansielle anlægsaktiver	9	2.489	2.510
Anlægsaktiver		147.340	168.175
Råvarer og hjælpematerialer		928	740
Varebeholdninger		928	740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		149.772	150.546
Andre tilgodehavender		1.450	566
Periodeafgrænsningsposter	10	459	564
Tilgodehavender		151.681	151.676
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.427	39.020
Værdipapirer og kapitalandele		36.427	39.020
Likvide beholdninger		12.664	36.320
Omsætningsaktiver		201.700	227.756
Aktiver		349.040	395.931

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.200	2.200
Dispositionsfond		83.114	88.738
Henlagt til uddelinger	11	500	500
Egenkapital		85.814	91.438
Udskudt skat	12	9.986	9.464
Hensatte forpligtelser		9.986	9.464
Gæld til realkreditinstitutter		42.650	51.340
Anden gæld		4.000	4.588
Langfristede gældsforpligtelser		46.650	55.928
Gæld til realkreditinstitutter		8.643	8.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		183.763	215.529
Skyldig selskabsskat		903	1.703
Anden gæld		13.281	13.297
Kortfristede gældsforpligtelser		206.590	239.101
Gældsforpligtelser		253.240	295.029
Passiver		349.040	395.931
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital t.kr.	Dispositions- fond t.kr.	Henlagt til uddelinger t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.200	88.738	500	91.438
Ordinære uddelinger	0	0	(480)	(480)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	588	0	588
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(129)	0	(129)
Årets resultat	0	(6.083)	480	(5.603)
Egenkapital ultimo	2.200	83.114	500	85.814

Modervirksomhedens noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Faktureret bruttoomsætning	974.885	1.034.507
Videreafregnet varesalg til distributionskunder i henhold til indgåede aftaler	(844.123)	(898.095)
	130.762	136.412
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	185	180
Andre ydelser	68	27
	253	207
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.621	45.615
Pensioner	3.476	3.390
Andre omkostninger til social sikring	612	523
Andre personaleomkostninger	2.454	2.087
	53.163	51.615
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	110	110
	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.
Direktion	4.082	3.223
Bestyrelse	619	581
	4.701	3.804
Direktionsvederlaget for 2019 inkluderer løn og fratrædelsesgodtgørelse til et tidligere direktionsmedlem.		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	16.990	16.926
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.482	8.901
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	52	0
	25.524	25.827

Modervirksomhedens noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.466	2.691
Ændring af udskudt skat	522	805
Regulering vedrørende tidligere år	0	(7)
	2.988	3.489
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til fremtidige uddelinger	480	500
Overført til dispositionsfond	(6.083)	(4.487)
	(5.603)	(3.987)
	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.653	96.752
Tilgange	131	0
Kostpris ultimo	5.784	96.752
Af- og nedskrivninger primo	(4.046)	(48.375)
Årets afskrivninger	(865)	(16.125)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.911)	(64.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	873	32.252

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	135.092	131.453	19.393	859
Overførsler	0	0	457	(457)
Tilgange	266	2.538	519	1.739
Afgange	0	0	(308)	(402)
Kostpris ultimo	135.358	133.991	20.061	1.739
Af- og nedskrivninger primo	(44.160)	(109.443)	(17.513)	0
Årets afskrivninger	(3.402)	(4.102)	(978)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	175	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(47.562)	(113.545)	(18.316)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.796	20.446	1.745	1.739
				Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				20.500
Kostpris ultimo				20.500
Opskrivninger primo				256
Opskrivninger ultimo				256
Nedskrivninger primo				(18.246)
Årets nedskrivninger				(21)
Nedskrivninger ultimo				(18.267)
Regnskabsmæssig værdi ultimo				2.489

Fonden ejer hele aktiekapitalen i Pharmadirect A/S, Køge.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte it-omkostninger og øvrige omkostninger.

Modervirksomhedens noter

11. Henlagt til uddelinger

Fonden har i forbindelse med godkendelse af årsrapporten for 2018 henlagt 500 t.kr. til uddelinger. Der er i regnskabsåret foretaget uddelinger for i alt 480 t.kr.

I forbindelse med godkendelse af årsrapporten for 2019 er der truffet beslutning om at henlægge 500 t.kr. til fremtidige uddelinger.

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	192	354
Materielle anlægsaktiver	10.076	9.440
Tilgodehavender	(282)	(330)
	9.986	9.464
Bevægelser i året		
Primo	9.464	
Indregnet i resultatopgørelsen	522	
Ultimo	9.986	

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på i alt 51.293 t.kr. er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlægsaktiver udgør 108.242 t.kr.
